
 
M INISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ  

 
vyhlašuje 

výběrové řízení na obsazení pracovní pozice:  

 
expert/expertka odborného útvaru MPSV – zaměstnanec/zaměstnankyně 

tvorby predikcí v rámci projektu Predikce trhu práce (Kompas) 
(SM 443 010) 

 
 

VŘ 18/2021 

 
Požadavky: 

• státní občanství České republiky nebo jiné státní občanství s trvalým pobytem v České republice 

• dosažení věku 18 let  

• ukončené VŠ vzdělání v bakalářském nebo magisterském studijním programu 

• znalost AJ/NJ/FJ, úroveň 1 (dokládá se dokladem o vykonané jazykové zkoušce)  

• český jazyk na úrovni rodilého mluvčího 

• samostatnost, schopnost týmové spolupráce a analytického myšlení 

• dobré organizační a komunikační schopnosti 

• trestní bezúhonnost (dokládá se výpisem z Rejstříku trestů ne starším než 3 měsíce) 

• zdravotní způsobilost (dokládá se čestným prohlášením) 

 

Výhodou: 

 

• VŠ vzdělání v bakalářském nebo magisterském studijním programu ekonomického směru nebo se zaměřením 
na oblast trhu práce  

• výborná znalost práce s programy MS Office (min. Excel, Word, PowerPoint) a internetem  

• prokázané zkušenosti s vytvářením nebo interpretací analýz  

• zkušenosti s prací v prostředí statistických programů (např. STATA) 

 

 

Hlavní náplň činnosti: 

• analytické vyhodnocování situace v oblasti predikcí trhu práce; 

•  provádění analýz trendů trhu práce; 

•  účast na provádění hloubkových rozhovorů s uživateli výstupů; 

•  komunikace s odborníky, provádění sekundárních analýz relevantních materiálů; 

•  účast na pracovních skupinách;  

• podílení se na tvorbě modelů predikcí trhu práce a případných submodelů a nastavování a ověřování jejich 
parametrů, podílení se na vytváření metodiky práce s těmito modely; 

• spolupráce na zpracování modelových projekcí a vytváření souvisejících analytických výstupů; 

• podílení se na tvorbě metodiky pro verifikaci výstupů z modelů,  

• podílení se na zajišťování a přípravě kvantitativních a kvalitativních dat vhodných pro tvorbu predikcí trhu práce 
ve vhodné struktuře,  

• podílení se na tvorbě metodik fungování krajských platforem, poskytování podkladů a připomínkování koncepce 
Barometr trhu práce v regionech; 

• podílení se na přípravě a tvorbě webové aplikace včetně datové přípravy a analytických výstupů pro webové 
aplikace. 

 



 

Nabízíme: 

• zaměstnanecké benefity (pružná pracovní doba, 5 týdnů dovolené, 5 dnů indispozičního volna /sick-days/, 
poukázky na stravování, ucelený systém vzdělávání zaměstnanců) 

• zajímavou práci s místem výkonu práce v centru Prahy 

• plný pracovní úvazek 

• platové podmínky dle zákona č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (12. platová třída)  

• možnost nástupu ihned 

• pracovní poměr na dobu určitou po dobu trvání projektu (do 31. 12. 2022) 

 

 

Požadavky na obsah přihlášky: 

• motivační dopis doplněný strukturovaným profesním životopisem 

• čestné prohlášení o zdravotní způsobilosti 

• kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 

• kopie dokladu o vykonané jazykové zkoušce v souladu s Rozhodnutím Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy č.j. MSMT-24156/2019 ze dne 3. září 2019, kterým se stanoví Seznam standardizovaných 
jazykových zkoušek pro účely systému jazykové kvalifikace zaměstnanců ve správních úřadech. 

• kopie výpisu z trestního rejstříku 

 

Přihlášky doručte (osobně na podatelnu, elektronicky nebo poštou) do 16. 8. 2021 (včetně) na adresu: 
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 
personální oddělení 
Na Poříčním právu 1 

128 01 Praha 2 
(posta@mpsv.cz) 

                                                     ID datové schránky: sc9aavg 
 

 

Nedoložení výše požadovaných dokumentů může být důvodem k vyřazení z účasti 
ve výběrovém řízení. V případě dokladů, kde je požadována kopie, musí být před konáním pohovoru 

předložen k nahlédnutí originál. 

mailto:posta@mpsv.cz

